АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ
РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / f » РЗ 2016 года с. Сигаево № ЗУ ft

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования
«Сарапульский район» от 21 августа 2013 года № 775 «О положении об оплате труда

работников бюджетных казенных и автономных учреждений культуры муниципального
образования «Сарапульский район»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации и
Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 февраля 2016 года №60 «О
внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 29 июля 2013
года №337 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных, казенных
учреждений культуры, подведомственных Министерству культуры и туризма Удмуртской
Республики», Администрация муниципального образования «Сарапульский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников бюджетных, казённых и автономных
учреждений культуры Администрации муниципального образования «Сарапульский район»,
утверждённое постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский
район» 21 августа 2013 года №775, следующие изменения:

1) подпункт 1.6 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28 сентября 2009 года №283 «О
введении новых систем оплаты труда работников бюджетных, автономных и казенных
учреждений Удмуртской Республики» (далее - постановление Правительства Удмуртской
Республики от 28 сентября 2009 года №283);»;
2) в пункте 11 таблицу 2 изложить в следующей редакции:

Таблица 2
Профессиональная квалификационная группа Должностной

оклад, рублей

Общеотраслевые должности служащих первого уровня
1 квалификационный уровень 4975
2 квалификационный уровень 4990
Общеотраслевые должности служащих второго уровня
1 квалификационный уровень 5220
2 квалификационный уровень 5450
3 квалификационный уровень 5930
4 квалификационный уровень 6100
5 квалификационный уровень 6290
Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 5220
2 квалификационный уровень 5750
3 квалификационный уровень 6050
4 квалификационный уровень 6340
5 квалификационный уровень 6780
Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
1 квалификационный уровень 7350
2 квалификационный уровень 7650
3 квалификационный уровень 7900

3) в пункте 13 таблицу 4 изложить в следующей редакции:
Таблица 4

Профессиональная квалификационная группа Оклад, рублей

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
1 квалификационный уровень 4964
2 квалификационный уровень 4985
Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 5005
2 квалификационный уровень 5035
3 квалификационный уровень 5065
4 квалификационный уровень 5780

4) пункт 16.1 изложить в следующей редакции: «выплаты работникам, занятым на работах
с вредными и (или) опасными условиями труда;»;
5) в пункте 17:
слова «тяжелых работах,», «и иными особыми» исключить;
в абзаце втором слова «по итогам аттестации рабочего места.» заменить словами «по
результатам проведения специальной оценки условий труда.».

2.Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств,
предусмотренных Управлению культуры и молодежной политики Администрации
муниципального образования «Сарапульский район» решением Совета депутатов
муниципального образования «Сарапульский район» от 30.12.2015 года №356/2 «О
бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2016 год на указанные
цели. /

3. Настоящее постановление вступает в силу через 1 (Удней после официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Глава Администрации А.И. Шарафутдинов